
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

561,406.3610,946,221.611,317,526.869,628,694.75INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,946,221.611,317,526.869,628,694.75 561,406.36IMPUESTOS MUNICIPALES

6,277,925.85781,531.105,496,394.75 330,230.73Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
17,283.821,783.82 312.56Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 15,500.00

21.0021.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,000.000.00 186.003,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,000.000.00 82.501,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,398.46898.46 0.00500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,864.36864.36 44.061,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

4,266,859.78615,215.03 100,716.29Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,651,644.75

650,000.000.00 1,005.39650,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
300,000.000.00 14,528.72300,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
80,000.000.00 183.6280,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

500,000.000.00 299.46500,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
100,000.000.00 7,154.43100,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
90,000.000.00 3,157.2990,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

281,944.750.00 14,524.79281,944.7511.7.1.02.09.00 Farmacias
12,000.000.00 439.2012,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

100,000.000.00 7,740.38100,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
450,000.000.00 19,319.12450,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
50,000.000.00 959.1050,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,000.000.00 866.4415,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
63,011.3613,011.36 9,315.2150,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
6,000.000.00 3,809.346,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

425.00325.00 0.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,500.000.00 86.021,500.0011.7.1.02.22.00 Floristería

85,000.000.00 3,017.7285,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
70,000.000.00 3,913.0270,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

220,000.000.00 172.89220,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,000.000.00 181.711,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

30,000.000.00 1,562.6530,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
49,881.9724,881.97 800.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

23,236.0313,236.03 13.5010,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
17,539.0114,539.01 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
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554.5154.51 9.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,000.000.00 7.295,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,049,167.15549,167.15 7,650.00500,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,398,787.2720,337.27 200,913.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,378,450.00

4,275.592,275.59 420.002,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,639.23139.23 346.021,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,090.203,090.20 0.006,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
9,617.909,617.90 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
29,000.000.00 1,928.0029,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,988.36988.36 55.072,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,571.601,571.60 6.001,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
2,000.000.00 74.552,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

22,000.000.00 1,588.1022,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
288.00188.00 0.00100.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

750,000.000.00 4,781.46750,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
70,000.000.00 2,299.0470,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,000.000.00 275.278,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
186.18186.18 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

250,000.000.00 145,392.59250,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

20,000.000.00 18,974.3020,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,000.000.00 27.005,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.43.00 Bares

50,000.000.00 4,522.5150,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 109.302,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,330.212,280.21 0.0050.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
80,000.000.00 20,113.9280,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,800.000.00 319.81Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,800.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 319.811,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
19,000.000.00 3,282.55Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 19,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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15,000.000.00 3,282.5515,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

574,194.98144,194.98 24,686.39Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 430,000.00

60,000.000.00 21,583.8860,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
444,194.98144,194.98 2,547.60300,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
70,000.000.00 554.9170,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,773,086.12398,086.123,375,000.00 223,193.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,500,000.000.00 113,999.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,500,000.00

2,500,000.000.00 113,999.092,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
44,649.1914,649.19 204.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 30,000.00

44,649.1914,649.19 204.4830,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,343.34343.34 577.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 576.8010,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

343.34343.34 0.350.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

105,000.000.00 5,140.54Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 105,000.00

100,000.000.00 5,136.45100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 4.095,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,113,093.59383,093.59 103,272.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 730,000.00

1,078,895.73378,895.73 103,272.02700,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
34,197.864,197.86 0.0030,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

610,388.9798,138.97512,250.00 7,469.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
584,220.3084,220.30 3,961.86Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 500,000.00

584,220.3084,220.30 3,961.86500,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
488.95238.95 140.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 250.00

488.95238.95 140.78250.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 1,172.09Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 1,172.092,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
23,679.7213,679.72 2,195.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

23,679.7213,679.72 2,195.1310,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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65,820.6739,770.6726,050.00 512.49Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
61,773.5035,773.50 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 26,000.00

59,865.0034,865.00 0.0025,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
1,908.50908.50 200.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

4,047.173,997.17 312.49Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 50.00

4,047.173,997.17 312.4950.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
219,000.000.00219,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
219,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 219,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
456,834.623,779,604.97560,604.973,219,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,779,604.97560,604.973,219,000.00 456,834.62NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,779,604.97560,604.973,219,000.00 456,834.62Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

974,897.16163,897.16 79,378.26Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 811,000.00

220,245.80100,245.80 27,000.00120,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
90,000.000.00 8,823.0490,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

300,000.000.00 17,871.06300,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
342,693.2942,693.29 25,282.47300,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

2,023.361,023.36 401.691,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
19,934.7119,934.71 0.000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

2,737,707.81395,707.81 373,843.68Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,342,000.00

7,600.004,600.00 4,400.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
88,757.6273,757.62 2,076.1415,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
40,000.000.00 732.8840,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

350,000.000.00 2,854.20350,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

210,427.28160,427.28 75,749.5150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
37,124.0017,124.00 2,900.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
28,474.5013,474.50 3,000.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
9,000.007,000.00 900.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

40,937.3015,937.30 4,603.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,150.002,150.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,025.3725.37 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

1,018,435.2168,435.21 10,561.51950,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

350,000.000.00 53,374.22350,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,800.001,800.00 700.004,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,100.00800.00 0.00300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

515,042.0215,042.02 211,992.22500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
20,134.5115,134.51 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

67,000.001,000.00 3,612.68Multas Municipales12.5.99.03.00.00 66,000.00

50,000.000.00 612.6850,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,000.001,000.00 0.006,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

10,000.000.00 3,000.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
243,733.533,419,421.292,622,421.29797,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,419,421.292,622,421.29797,000.00 243,733.53VENTA DE SERVICIOS
3,419,421.292,622,421.29797,000.00 243,733.53Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,367,470.502,367,470.50 176,068.11Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

519,659.73519,659.73 44,239.990.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,491,711.371,491,711.37 106,115.620.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

356,099.40356,099.40 25,712.500.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
7,000.000.00 381.05Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,000.00

2,000.000.00 123.592,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

4,000.000.00 129.834,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 127.631,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

43,023.473,023.47 4,096.36Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 40,000.00

8,023.473,023.47 1,326.095,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

25,000.000.00 1,399.7625,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 1,370.5110,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,001,927.32251,927.32 63,188.01Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 750,000.00

201,607.651,607.65 12,160.15200,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
650,319.67250,319.67 45,199.07400,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
150,000.000.00 5,828.79150,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

25,519.69340,393.2270,293.22270,100.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100.000.00100.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

100.000.00100.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 340,293.2270,293.22270,000.00 25,519.69ALQUILERES

340,293.2270,293.22270,000.00 25,519.69Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
220,293.2270,293.22 22,907.69Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

02:02 p.m.
01/10/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: ANTONIO.MEZA

Pagina: 5 de 7

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2021

5 de 701/10/2021 02:02:22 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

220,293.2270,293.22 22,907.69150,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
120,000.000.00 2,612.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 120,000.00

120,000.000.00 2,612.00120,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
853,944.954,429,975.791,534,179.992,895,795.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,106,169.791,210,373.992,895,795.80 750,718.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,106,169.791,210,373.992,895,795.80 750,718.95Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,106,169.791,210,373.99 750,718.95Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,895,795.80

4,106,169.791,210,373.99 750,718.952,895,795.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 323,806.00323,806.000.00 103,226.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
323,806.00323,806.000.00 103,226.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
323,806.00323,806.00 103,226.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

323,806.00323,806.00 103,226.000.0018.2.1.01.01.2 DONACION UNICEF
3,076,510.9520,066,235.907,983,052.7012,083,183.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 18,146,700.876,563,517.6711,583,183.20 3,002,875.74TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
18,146,700.876,563,517.6711,583,183.20 3,002,875.74Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,279,803.845,696,620.64 3,002,875.74Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,583,183.20

16,199,803.844,616,620.64 3,002,875.7411,583,183.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.2 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.3 PROGRAMA FUERZA HONDURAS
1,080,000.001,080,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.4 Donacion DINAF
866,897.03866,897.03 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

293,057.03293,057.03 0.000.0022.1.1.02.01.2 Donación Secretaria de Finanzas Proyectos Educativos
573,840.00573,840.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 PROGRAMA FUERZA HONDURAS

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.02.02 Transferencias de capital de la Administracion central para gobiernos locales 
secretaria de Estado

22.3.0.00.00.00 1,919,535.031,419,535.03500,000.00 73,635.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
1,919,535.031,419,535.03500,000.00 73,635.21Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,919,535.031,419,535.03 73,635.21Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 500,000.00

21,861.0021,861.00 0.000.0022.3.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

1,897,674.031,397,674.03 73,635.21500,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.004,243,711.004,243,711.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,243,711.004,243,711.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,243,711.004,243,711.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,644,397.091,644,397.09 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,644,397.091,644,397.09 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,599,313.912,599,313.91 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

791.91791.91 0.000.0023.7.2.02.01.1 Donación Secretaria de Finanzas Proyectos Educativos
181,900.00181,900.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 DONACION UNICEF

2,416,622.002,416,622.00 0.000.0023.7.2.02.01.3 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/09/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,217,950.1047,225,563.7828,893,773.75TOTAL: 18,331,790.03

Fecha Inicio: 01/09/2021
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